PAGE
2

	[image: image1.jpg]

Д У М А

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЗАКРЫТОЕ  АДМИНИСТРАТИВНО - ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
БОЛЬШОЙ КАМЕНЬ

РЕШЕНИЕ

	от 25.09.2007

	       № 65

г. Большой Камень

	О внесении изменений в Положение о системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории городского округа ЗАТО Большой Камень

Руководствуясь статьей 5, частью 3 статьи 346.26 главы 26.3 Налогового кодекса Российской Федерации, статьями 21, 24 Устава городского округа ЗАТО Большой Камень, Дума городского округа ЗАТО Большой Камень

РЕШИЛА:

     1. Внести в Положение о системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории городского округа ЗАТО Большой Камень, утвержденное решением Думы ЗАТО Большой Камень от 06.10.2005 №366-Р, следующие изменения:

1) в статье 2:

а) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«оказание автотранспортных услуг по перевозке грузов;»;

б) дополнить пунктом 5.1. следующего содержания:

«5.1. оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров;»;

в) пункт 8 изложить в следующей редакции:

«оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей
не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания, за исключением оказания услуг общественного питания учреждениями образования, здравоохранения и социального обеспечения;»;

г) пункт 12 изложить в следующей редакции:

«оказание услуг по временному размещению и проживанию организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных услуг общую площадь помещений для временного размещения и проживания не более 500 квадратных метров;»;

д) пункт 13 изложить в следующей редакции:

«оказание услуг по передаче во временное владение и (или) пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети (прилавков, палаток, ларьков, контейнеров, боксов и других объектов), а также объектов

организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей;»;

е) дополнить пунктом 14 следующего содержания:

«14. оказание услуг по передаче во временное владение и (или) пользование земельных участков для организации торговых мест в стационарной торговой сети, а также для размещения объектов нестационарной торговой сети (прилавков, палаток, ларьков, контейнеров, боксов и других объектов) и  объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей.»;
2) приложение к Положению о системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2008 года.

Глава городского округа                                                                       В.Г. Халявко